
 

 

ZARZĄDZENIE NR 80/2023 

WÓJTA GMINY JAWORZE 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych będących 

własnością Gminy Jaworze 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 645 ze zm.) oraz art. 11 i art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.)  

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zasady określone niniejszym zarządzeniem (dalej „zarządzenie”) dotyczą dróg wewnętrznych 

(niezaliczonych do żadnej kategorii dróg publicznych) stanowiących własność Gminy Jaworze (zwane dalej 

„drogami wewnętrznymi”). 

§ 2. Określa się zasady zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele niezwiązane z ich budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.  

§ 3. Określa się zasady ustalania oraz wysokości opłat tytułem zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.  

§ 4. Wprowadza się wzory wniosków na zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, dla których 

właścicielem jest Gmina Jaworze, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg, zgodnie z załącznikami  nr 3 i nr 4 do zarządzenia.  

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Strategii, Rozwoju i Funduszy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  

  

 
Pełniąca Funkcję Wójta Gminy Jaworze 

 

 

Anna Skotnicka-Nędzka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 7989



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 80/2023 

Wójta Gminy Jaworze 

z dnia 18 października 2023 r. 

 

ZASADY  ZAJMOWANIA  PASA  DROGOWEGO  DRÓG  WEWNĘTRZNYCH 

1. Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej odbywa się za odpłatnością, na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, zawartej przez Gminę Jaworze z zajmującym pas drogowy, w celu: 

a) prowadzenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych robót niezwiązanych z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

b) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

c) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

d) zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione  

w lit. a, b i c. 

2. Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej może nastąpić wyłącznie po zawarciu umowy 

cywilnoprawnej i na warunkach określonych w tej umowie. 

3. Zajmujący pas drogowy przed planowanym zajęciem pasa drogowego drogi wewnętrznej składa wniosek 

o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego, który powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz adres lub nazwę i siedzibę podmiotu występującego o zajęcie pasa drogowego, 

b) cel zajęcia pasa drogowego, 

c) lokalizację i powierzchnię zajętego pasa drogowego (przez powierzchnię zajętego pasa drogowego rozumie 

się: powierzchnię wykopu, powierzchnię odkładu urobku, powierzchnię składowania materiałów, 

powierzchnię zajętą pod sprzęt i samochody potrzebne do wykonania zadania), 

d) planowany okres zajęcia pasa drogowego. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, należy załączyć: 

a) szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:1000 lub 1:500, z zaznaczeniem granic i podaniem wymiarów 

planowanej powierzchni zajęcia pasa drogowego, 

b) plan orientacyjny z zaznaczeniem zajmowanego odcinka pasa drogowego drogi wewnętrznej oraz 

informację o sposobie zabezpieczenia robót, 

c) pełnomocnictwo, jeżeli inwestor reprezentowany będzie przez pełnomocnika. 

5. W przypadku zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym drogi wewnętrznej 

urządzenia infrastruktury technicznej lub obiektu budowlanego niezwiązanego z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego, do wniosku o którym mowa w ust. 3, należy dołączyć dodatkowo: 

a) kserokopię załącznika graficznego do projektu zagospodarowania działki i zatwierdzonego przez właściwy 

organ administracji architektoniczno-budowlanej, 

b) uzgodnienie z właścicielem drogi lokalizacji urządzenia infrastruktury technicznej lub obiektu budowlanego 

niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w pasie drogowym. 

6. Wniosek o zajęcie pasa drogowego należy złożyć z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem. 

7. W przypadku awarii urządzeń w pasie drogowym drogi wewnętrznej, niezwiązanych z obsługą drogi, 

właściciel urządzenia lub jednostka eksploatująca urządzenie, niezwłocznie zawiadamia właściciela pasa  

o zajęciu pasa drogowego w związku z awarią. Do zawiadomienia należy dołączyć plan sytuacyjny  

z zaznaczoną powierzchnią zajęcia pasa drogowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7989



8. Na podstawie zawiadomienia właściciel pasa drogowego drogi wewnętrznej nalicza opłatę w oparciu 

o stawki określone w załączniku nr 2 do zarządzenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7989



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 80/2023 

Wójta Gminy Jaworze 

z dnia 18 października 2023 r. 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG WEWNĘTRZNYCH 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego i reklam, banerów; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3: 

a) stoiska handlowe tymczasowe nie będące obiektami handlowymi, 

b) ekspozycje towaru przed sklepem, 

b) przyłączenia pasa drogowego do placu budowy, 

c) inne cele. 

§ 2. Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 ustala się 

stawki opłat w wysokości: 

1) za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni:   

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokość – 3,25 zł/m2;  

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 4,88 zł/m2;  

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do 100% zajęcia jezdni – 6,50 zł/m2;  

2) za zajęcie 1 m2 powierzchni chodników, placów zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych 

i ciągów pieszych – 1,63 zł/m2;  

3) za zajęcie 1 m2 powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego, nie wymienionych w pkt 1 i 2 – 

1,63 zł/m2; 

4) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w pkt 1-3, bez względu na zajętą część pasa 

drogowego oraz lokalizację  za prowadzenie robót telekomunikacyjnych  – 0,16 zł/m2.   

§ 3. 1. Za zajęcie powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem pkt 2, 

zarządca drogi pobiera opłaty roczne. Ustala się opłatę za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 

rzut poziomy umieszczanego urządzenia, w zależności od rodzaju elementu zajętego pasa drogowego: 

a) nadziemne i podziemne elementy pasa drogowego (sieci wodociągowe, kanalizacja sanitarna, deszczowa, 

gazowa oraz urządzenia sieci energetycznych) – 16,26 zł/m2; 

b) drogowe obiekty inżynierskie – 162,60 zł zł/m2.  

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie pasa drogowego, 

o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez 

rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej: 

a) nadziemne i podziemne elementy pasa drogowego – 16,26 zł/m2; 

b) drogowe obiekty inżynierskie – 16,26 zł/m2. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 3,    

z zastrzeżeniem § 2 pkt 4,  ustala się stawki opłat w wysokości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7989



1) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innego obiektu budowlanego – 

0,81 zł/m2; 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy, banerów – 1,22 zł/m2.    

§ 5. Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 4, 

z zastrzeżeniem § 2 pkt 4, na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 2-§ 4 stawki opłat 

wynoszą: 

1) za 1 m2 powierzchni stoiska handlowego tymczasowego nie będącego obiektami handlowymi – 1,63 zł/m2; 

2) za 1 m2 powierzchni ekspozycji towaru przed sklepem – 0,81 zł/m2;  

3) za 1 m2 powierzchni przyłączenia pasa drogowego do placu budowy – 0,50 zł/m2;  

4) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego przeznaczone na inne cele – 1,22 zł/m2.  

§ 6. Zajęcie pasa drogowego, o których mowa w § 1 o powierzchni mniejszej niż 1m2 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1m2 jest traktowane 

jak zajęcie 1m2 pasa drogowego.  

§ 7. 1. Roczne stawki określone w § 3 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie 

drogowym. 

2. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym (wliczając dzień umieszczenia). 

§ 8. Gmina może odstąpić od opłat, o których mowa w niniejszym zarządzeniu, gdy ich wysokość 

nie przekracza 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100 grosze). 

§ 9. 1. Do określonych stawek, o których mowa w § 1 i § 8 zostanie doliczony obowiązujący podatek VAT. 

2. Po podpisaniu umowy przez obie strony zostanie wystawiona faktura VAT. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7989



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 80/2023 

Wójta Gminy Jaworze 

z dnia 18 października 2023 r. 

 

WZÓR 

Jaworze, dnia ............................. 

............................................................................. 

(wnioskodawca/Inwestor: imię i nazwisko lub nazwa podmiotu ) 

............................................................................. 

(adres, telefon) 

Urząd Gminy Jaworze 

ul. Zdrojowa 82 

43-384 Jaworze 

Wniosek 

o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego 

1. Cel zajęcia pasa drogowego: 

………………………………………………………………………………………………....... 

………………………………………………………………………………………………… 

(dokładnie określenie robót) 

2. Lokalizacja: 

……………………………………………………………………………………………........................                                  

(nazwa drogi, odcinka, miejscowość oraz od km do km ) 

3. Planowany okres zajęcia pasa drogowego: 

od dnia…………………................................... do dnia ………………………….............................. 

4. Powierzchnia (wymiar oraz rodzaj elementów) zajętego pasa drogowego na czas wykonywania robót : 

·Jezdnia zajęta do 20% : powierzchnia ……….…………...… m2 

·Jezdnia zajęta od 20% do 50%:  powierzchnia ……….…………...… m2 

·Jezdnia zajęta od 50% do 100%: powierzchnia ……….…………...… m2 

·Chodnik: powierzchnia ……….…………...… m2  

·Pozostałe elementy pasa drogowego: powierzchnia ……….…………...… m2   

Uwaga: powierzchnia zajętego odcinka pasa drogowego obejmuje teren zajęty przez wykonawcę do 

prowadzenia robót tj. szerokość wykopu, magazynowanie materiału, teren zajęty pod złożenie ziemi, strefy 

bezpieczeństwa, ciągi komunikacyjne pod transport wewnętrzny 

5. Dane wnioskodawcy (Inwestora): 

…………………………………………………………………………………………............................ 

(pełna nazwa wnioskodawcy) 

………………………………………………………………………………………………..…………... 

(ulica, nr domu, kod pocztowy, miejscowość) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7989



………………………………………………………………………………………………..…………… 

(telefon , fax, e-mail) 

6. Dane Wykonawcy: 

…………………………………………………………………………………………...........................   

(pełna nazwa wykonawcy) 

………………………………………………………………………………………………..…………… 

(ulica, nr domu, kod pocztowy, miejscowość) 

………………………………………………………………………………………………..………....... 

(telefon , fax, e-mail) 

7. Dane osoby odpowiedzialnej za wykonywane roboty: 

…………………………………………………………………………………………............................ 

(imię i nazwisko) 

………………………………………………………………………………………………..………… 

(telefon , fax, e-mail) 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z Klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania moich 

danych osobowych w Urzędzie Gminy Jaworze.  

…………………………………… 

( Podpis wnioskodawcy ) 

Do wniosku dołącza się: 

1. Szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:1000 lub 1:500, z zaznaczeniem granic i podaniem wymiarów 

planowanej powierzchni zajęcia pasa drogowego. 

2. Zatwierdzony projekt organizacji ruchu w rejonie przewidywanego zajęcia pasa drogowego lub 

informacja wykonawcy o sposobie zabezpieczenia robót zgodnie z wymogami bezpieczeństwa ruchu 

drogowego (jeżeli jest wymagany). 

3. Harmonogram robót prowadzony w pasie drogowym w przypadku etapowego prowadzenia robót. 

4. Kserokopię pozwolenia na budowę lub zgłoszenia przystąpienia do robót/jeżeli jest wymagane 

w rozumieniu przepisów prawa budowlanego obiektu umieszczonego w pasie drogowym. 

5. Dokumenty potwierdzające prawo reprezentowania inwestora /lub udzielone pełnomocnictwo przez 

osoby uprawnione do reprezentowania Inwestora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7989



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 80/2023 

Wójta Gminy Jaworze 

z dnia 18 października 2023 r. 

 

WZÓR 

Jaworze, dnia ............................. 

............................................................................. 

(wnioskodawca: imię i nazwisko lub nazwa podmiotu ) 

............................................................................. 

(adres, telefon) 

Urząd Gminy Jaworze 

ul. Zdrojowa 82 

43-384 Jaworze 

Wniosek 

o wydanie zezwolenia na umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

1. Dane dotyczące lokalizacji urządzeń: 

…………………………………………………………………………………………………………..... 

(lokalizacja, nazwa ulicy) 

………………………………………………………………………………………................................ 

(pozwolenie na budowę numer i data wydania) (rodzaj urządzeń) 

2. Powierzchnia pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ogółem w m2:  

·Droga (pas drogowy) w m2 : ………………………………………………………………….............. 

·Obiekt inżynierski (obiekty mostowe, przepusty, konstrukcje oporowe) w m2: …………………... 

3. Planowany termin zabudowy od dnia: ………………………………………………………….…...... 

4. Dane wnioskodawcy (Inwestora): 

…………………………………………………………………………………………............................ 

(pełna nazwa wnioskodawcy) 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

(ulica, nr domu) (kod pocztowy, miejscowość) 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

(telefon) (fax) (e-mail) 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

(właściciel odpowiedzialny za utrzymanie i eksploatację urządzeń) 

Do wniosku dołącza się: 

1. Plan sytuacyjny z zaznaczoną trasą urządzeń objętych wnioskiem. 

2. Kserokopię pozwolenia na budowę lub zgłoszenia przystąpienia do robót/jeżeli jest wymagane 

w rozumieniu przepisów prawa budowlanego/lub protokół ZUD lub oświadczenie inwestora na podstawie 

jakich przepisów powyższe nie jest wymagane 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7989



3. Dokumenty potwierdzające prawo reprezentowania firmy, inwestora (odpis z rejestru handlowego, 

rejestru przedsiębiorstw państwowych lub zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) lub 

udzielone pełnomocnictwo przez osoby uprawnione do reprezentowania firmy wraz z dowodem wniesionej 

opłaty skarbowej z tego tytułu w wysokości 17,00 zł. 

Oświadczam, że dane we wniosku składam z pełną odpowiedzialnością prawną i jednocześnie 

zobowiązuję się poinformować o zaistniałych zmianach dotyczących rodzaju urządzenia oraz właściciela. 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z Klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania moich 

danych osobowych w Urzędzie Gminy Jaworze. 

……………………………………………………. 

(podpis, pieczątka osoby upoważnionej  

do podpisywania dokumentu) 

Uwaga! 

Opłata uiszczana corocznie na podstawie ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. 

2023. poz. 645 z późn. zm). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7989


		2023-11-03T08:19:43+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




